
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Волгоградской области 
 

 

 

от   24.01.2024                                                                                                          № 4 

 

Об изменении адреса объекту адресации  

 

   Руководствуясь пунктом 26 части 1 статьи 16  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

частью 3 статьи 5 Федерального закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной 

информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон « Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства  Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», разделом IV Правил 

межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного 

адресного реестра, утверждёнными постановлением Правительства  РФ от 22.05.15 № 492 « 

О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке 

межведомственного информационного взаимодействия  при ведении государственного 

адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившим силу некоторых актов 

правительства  РФ», руководствуясь Уставом Администрации Солодушинского сельского 

поселения  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Изменить адрес объекта адресации: 

-с Российская Федерация, Волгоградская область, Николаевский муниципальный 

район, сельское поселение Солодушинское, село Солодушино, улица Руденко, дом 67 

корпус а , на Российская Федерация, Волгоградская область, Николаевский 

муниципальный район, сельское поселение Солодушинское, село Солодушино, улица 

Руденко, дом 67а. 

 

 

 

 

 

 

Глава Солодушинского с/п                                                                        Е.В. Токарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением 

администрации  

                                                                                                        от  12.01.2024 № 3 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Развитие культуры Солодушинского сельского поселения» 

(далее – Программа) 

 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

Ответственный 

исполнитель 

Программы: 

Администрация Солодушинского сельского поселения 

Соисполнители 

Программы: 

МКУ «Культура Солодушинского сельского поселения» 

Цель Программы: 

 

 

 

Удовлетворение потребностей населения в сфере культуры и 

искусства, повышение привлекательности и эффективности 

деятельности муниципальных учреждений культуры 

Задачи Программы: 1. Создание условий для доступности участия населения 

Солодушинского сельского поселения в культурной жизни. 

2. Повышение доступности и качества предоставляемых услуг 

населению муниципальными учреждениями культуры. 

3. Сохранение культурного и исторического наследия народа на 

территории Солодушинского сельского поселения 

Николаевского муниципального района и обеспечение доступа 

граждан к культурным ценностям. 

Целевые показатели 

Программы: 

1. Увеличение численности участников массовых культурно-

досуговых мероприятий на 3,2% ежегодно. 

2. Увеличение посещаемости библиотеки на 3,2% ежегодно. 

3. Повышение удовлетворенности граждан, проживающих на 

территории Солодушинского сельского поселения 

Николаевского муниципального района, качеством 

предоставления муниципальных услуг в сфере культуры до 94%. 

Сроки и этапы 

реализации Программы 

2023-2027 годы 

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Всего на реализацию Программы необходимо 103 040,82 рублей, 

в том числе: 

 

Из средств бюджета Волгоградской области: 



- 2024 год – 102040,82 рублей. 

 

Из средств бюджета Солодушинского сельского поселения: 

- 2024 год – 1000 рублей; 

- 2025 год – 1000 рублей; 

- 2026 год – 1000 рублей; 

- 2027 год – 1000 рублей; 

- 2028 год – 1000 рублей. 

 

    Объемы финансирования Программы носят прогнозный 

характер и подлежат корректировке в течение финансового года, 

исходя из возможностей бюджета Солодушинского сельского 

поселения и возможного финансирования из бюджетов разных 

уровней 

Ожидаемые результаты 

реализации Программы: 

Повышение качества, разнообразия и эффективности услуг в 

сфере культуры. 

 

 

1. 1. Общая характеристика сферы реализации Программы. 

 

     Реализация государственной культурной политики на муниципальном уровне 

предполагает развитие и реализацию культурного и духовного потенциала каждой личности 

и общества в целом.    

           Развитие культуры Солодушинского сельского поселения Николаевского района, а 

также решение обозначенных выше проблем предполагается решать по следующим 

направлениям: 

- повышение эффективности использования бюджетных средств, направляемых на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ); 

- повышение качества и уровня доступности муниципальных услуг для всех категорий 

населения; 

- укрепление материальной базы учреждений, их техническое оснащение современным 

оборудованием, техникой и музыкальными инструментами, художественное оформление 

зданий и благоустройство территорий; 

- развитие традиционных и поддержка новых форм культурно-досуговой деятельности, 

инновационных проектов, культурных инициатив, акций, направленных на сохранение и 

развитие национальных культур, на работу с семьями, детьми и молодежью; 

- оптимизация деятельности муниципальных учреждений культуры с целью сокращения 

неэффективных бюджетных расходов и повышения качества менеджмента в сфере культуры; 

- увеличение объема поступлений от приносящей доход деятельности муниципальных 

учреждений (увеличение количества получателей дополнительных платных услуг). 

  

2. Цели, задачи, сроки реализации Программы 

 

Удовлетворение потребностей населения в сфере культуры и искусства, повышение 

привлекательности и эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры. 

Достижение цели планируется через решение следующих задач: 

1. Создание условий для доступности участия населения Солодушинского сельского 

поселения Николаевского муниципального района в культурной жизни. 

2. Повышение доступности и качества предоставляемых услуг населению муниципальными 

учреждениями культуры. 

3. Сохранение культурного и исторического наследия народа на территории Николаевского 

муниципального района и обеспечение доступа граждан к культурным ценностям. 



    Сроки реализации Программы – 2023 -2027   годы. 

                                                                       

 

3. Целевые показатели достижения целей и решения задач, 

основные ожидаемые конечные результаты Программы 

    Целевые показатели достижения целей и решения задач: 

1. Увеличение численности участников массовых культурно-досуговых мероприятий на 3,2 

% ежегодно. 

2. Увеличение посещаемости библиотеки на 3,2% ежегодно. 

3. Повышение удовлетворенности граждан, проживающих на территории Солодушинского 

сельского поселения Николаевского муниципального района, качеством предоставления 

муниципальных услуг в сфере культуры до 93%. 

    В ходе реализации Программы ожидаются следующие результаты: 

Повышение качества, разнообразия и эффективности услуг в сфере культуры. 

Укрепление имиджа Солодушинского сельского поселения Николаевского района как 

района с высоким уровнем культуры.  

 

4. Ресурсное обеспечение Программы 

 

    Всего на реализацию Программы необходимо 103 040,82 рублей, в том числе: 

 

Из средств бюджета Волгоградской области: 

- 2024 год – 102040,82 рублей. 

 

Из средств бюджета Солодушинского сельского поселения: 

- 2024 год – 1000 рублей; 

- 2025 год – 1000 рублей; 

- 2026 год – 1000 рублей; 

- 2027 год – 1000 рублей; 

- 2028 год – 1000 рублей. 

 

    Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат 

корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета 

Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района и возможного 

финансирования из бюджетов разных уровней 

5. Механизмы реализации Программы 

    Администрация Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального 

района отвечает за реализацию Программы в целом, осуществляет общий контроль за ее 

исполнением, по мере необходимости осуществляет корректировку Программы, 

обеспечивает согласованные действия по подготовке и реализации программных 

мероприятий, соблюдению сроков, целевому и эффективному использованию средств 

бюджета Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района. 

     

 

 


